•  Robustes und universell
   einsetzbares Gasdruckregelgerät
• Service- und wartungsfreundlich
• Für alle Gase nach DVGW-
  Arbeitsblatt G 260
• Bis pu max. 100 bar DVGW-
  zugelassen nach EN 334
Direkt wirkender federbelasteter

Überström-Regelgerät gefertigt werden. Beide Ausführungen sind mit
Eigen- oder mit Fremdimpuls lieferbar.
Typenbezeichnung:
» VR 75-RE  Gasdruckregler mit Eigenimpuls
» VR 75-RF  Gasdruckregler mit Fremdimpuls
» VR 75-ÜE  Überströmregler mit Eigenimpuls
» VR 75-ÜF  Überströmregler mit Fremdimpuls
Tabelle 1 - Führungsbereich
Federbereich Feder-Nummer Farbe Draht ø
(mm)
0.45 – 0.84 bar 63064 (955-201-13) Gelb 3.8
0.70 – 1.75 bar 63065 (955-201-14) silber 4.5
0.70 – 7 bar 63063 (955-200-80) dunkelgrün 7.0
1.40 – 4.20 bar 63062 (955-200-36) weiss 6.3
3.50 – 8.75 bar 63066 (955-201-56) braun 8.0
7 – 16 bar 63067 (955-201-57) grau 9.5
Gasdrukregler mit
Eigenimpuls
Gasdrukregler mit
Fremdnimpuls
Überströmregler mit
Eigenimpuls
Tabelle 2 - Regelgruppe (AC) und Schließdruckgruppe (SG)
Zulässiger
Eingangsdruck-
bereich (bar)
Eingangsdruck
Änderung pro
Einstellung (bar)
Ausgangs-
druckbereich
(bar)
Regel-
gruppe
Schließdruck-
gruppe
Düsen Ø
(mm)
1 – 100 14 0.45 – 16 AC 20 SG 30 3.2 (1/8”)
1 – 70 10 0.45 – 16 AC 20 SG 30 4.7 (3/16”)
2 – 40 10 0.45 – 16 AC 20 SG 30 6.3 (1/4”)
1 – 25 4 0.45 – 1.0 AC 20 SG 50 8.0 (5/16”)
1 – 25 10 1– 16 AC 20 SG 30 8.0 (5/16”)
1 – 16 2 0.45 – 2 AC 20 SG 50 10.0 (3/8”)
1 – 6 2 0.45 – 1 AC 20 SG 50 12.5 (1/2”)
Tabelle 3 - Durchflussmengen
Der Gasdruckregler VR 75 kann mit unterschiedlichen Düsengrößen
ausgerüstet werden um so den Eingangsdruck, Ausgangsdruck und
Durchflussmengen optimal auszunutzen.
Zur Beachtung: Große Düsen schränken den Eingangsdruck ein!
Ausgangs-
druck
Eingangs-
druck
Durchfluss in m3/h Erdgas im Normzustand qn
Düsen größe
  1/2” 3/8” 5/16” 1/4” 3/16” 1/8”
(bar) (bar) 12 mm 10 mm 8 mm 6 mm 5 mm 3 mm
0.5 1 65 55 43 33 19 8
 2 144 113 86 65 37 17
 3 210 170 136 92 53 24
 4 275 220 166 120 69 31
 5 335 272 204 145 82 38
 6 392 322 240 170 98 45
 8 • 420 312 220 125 57
 10 • 515 380 270 153 70
 12 • 600 446 320 180 82
 16 • 770 575 420 235 105
 20 • • 700 515 290 130
 25 • • 850 625 350 160
1 2 128 102 77 58 32 15
 4 275 220 166 120 69 31
 6 392 322 240 170 98 45